cantes: ut omnibus licet, magistratus magis ut patres, quam fures et illiberales bonisque suis insidiantes habere. §. 2. Vos autem subditos nostros, quum sciatis, quantam vestri curam gesserimus, publica tributa cum omni devotione sine diminutione inferre oportet, ita ut coactione per magistratus opus non sit, sed ita obsequentes vos praebere, ut nobis ipso facto ostendatis, vos ipsos tali humanitate debitam gratiam nobis vicissim exhibere et merito pro gratia illa omnem favorem et providentiam a magistratibus obtinere: scientes, cum tributorum periculum magistratibus undique immineat, certum quoque esse, magistratus suo periculo officia suscipere vosque hoc scientes omni modo contumaciam evitare neque animos vestros ita inobedientes praebere, ut severitate illis opus sit, qua eos propter inevitabilem tributorum exactionem uti necesse est. Notum enim vobis est, subditis nostris, expensas militares et hostium persecutiones multa cura indigere et sine pecunia haec confici non posse, quum res nullam dilationem patiatur, neque nos Romanorum terram minutam adspicere sustineamus, sed et totam Africam recuperaverimus et Vandals subiecerimus et multa adhuc hisque maiora a Deo nos accepturos et acturos speramus, ad quae publica tributa sine diminutione et grata et definitis temporibus exigi deceat. Quare, si alacriter magistratibus obviam ieritis, hi vero facilem et expeditam tributorum solutionem nobis efficerint, et magistratus ob diligentiam laudabimus et vestram voluntatem probabimus, eritque pulera quaedam et concors tam imperantium quam subditorum undique consonantia.

XVIII. Magno itaque Deo et Servatori nostro Iesu Christo omnes simul pro hac lege hymnos ferant, quae, ut patrias secure inhabitent, et bona sua tuto possideant, et magistratum iustitia fruantur, ipsis praestabit. Nam et nos ideo eam tulimus, ut propter legis iustitiam Domino Deo nos conciliare nostrumque imperium firmare possimus: ne homines iniuria affectos negligere videamur, quos Deus nobis dedit, ut iis in omnibus parcamus, bonitatem eius imitantes. Itaque, quantum ad nos, consecrata sit Deo, quoniam nihil eorum bonorum, quae nobis pro subditorum cura in mentem veniunt, praetermittimus. Quum enim vellemus illiberalia ista et servilia furta tollere et nostros subditos in quiete ab iis, qui magistratus provinciales [habent, servare, propterea operam dedimus, gratis magistratus] illis dare, ne delinquere et subditos, quorum causa omnem laborem suscipimus, spoliare illis licet: nolentes imitari eos, qui ante nos imperarunt, qui pecunia accepta magistratus creabant, sibique potestatem auferebant, magistratus iniuste agentes iuste reprehendendi, ipsis digni, ut propter ea, quae acceperunt, pudore affice-